
杉谷 4号墳（第 4次）発掘調査現地説明会のお知らせ 

 

富山大学人文学部考古学研究室 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 富山大学人文学部考古学研究室では、平成 24（2012）年より毎年、杉谷キャンパス内に

ある杉谷 4号墳の発掘調査を実施してまいりました。 

 杉谷 4号墳は、「四隅突出型墳丘墓」とよばれる特異な形をしていることで著名な弥生時

代終末の墳墓です。 

 本年も 8月 3日より調査を進めてまいりましたが、調査も終盤を迎え、現地を公開し、

成果について報告させていただく機会を設けることといたしました。 

 つきましては、下記の通り、現地説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

 

日 時   平成 27（2015）年 8月 29日（土） 13:30～15:00 

場 所   富山大学杉谷キャンパス内 杉谷 4号墳発掘調査現場 

その他   雨天の場合は中止します（小雨の場合は実施） 


